
TECHNICKÁ DATA                                 OS250 
 

Název výrobku: Přenosná přetlaková havarijní nádržka se sprchou      

 

Firemní označení:  OS250 

 

Dodavatel:  REO AMOS, spol. s r.o. 
  Provozní 5560/1b , 722 00 Ostrava -Třebovice 

  tel.: 596 966 455           fax.: 596 966 460 

  E-mail: reoamos@reoamos.cz 

  WWW.REOAMOS.CZ 
 

Technický popis:  Oční/tělová havarijní  sprcha jednoduchá s měkkým pohárkem pro 

ochranu očí s protiprachovým víčkem a velmi jemným proudem,  

                                    Dodáváno s flexibilní nerezovou hadicí 1,5 m 

                                    Nerezová nádržka s objemem 18 l 

                                    Náplň 15 l pitné vody – při spotřebě 0,5 litru na osobu použití pro cca. 

30 osob. 

 Ø = 23 cm 

  výška = 765 mm 

 hmotnost = 8 kg 

                                    Dodáno s kontrolním manometrem 

                                                                     

Technické údaje: Gumové pohárek pro ochranu očí s protiprachovým víčkem 

                                    tlak vody 6 barů 

                                     

Ochrana zdraví: výrobek je bezpečný a zdravotně nezávadný  

 Oční sprcha je vyrobena v souladu s normami CE-DIN12899-UNI 9608 

  

Záruka: 24 měsíců od data prodeje.  

 

Skladování: V suchém prostoru bez přístupu slunečního záření. 

 

 
 

mailto:reoamos@reoamos.cz
http://www.reoamos.cz/


Návod na použití bezpečnostních sprch OS250  
 

Dodržujte národní normy a nařízení o bezpečnostních a očních sprchách!  

 

 

Popis 

 

Přenosné bezpečnostní sprchy se zásobním tankem a příruční oční sprchy jsou 

vyrobeny v souladu s normami CE-DIN12899-UNI9608. K dispozici jsou v barevném 

provedení červená a zelená. 

 

Místo instalace 

 

Na všech místech s potenciálním rizikem zasažení nebezpečnými látkami. 

Bezpečnostní sprchy jsou označeny piktogramem dle příslušných norem. 

 

Použití 

 

Dekontaminace oplachem částí těla zasažených kyselinami, agresivními chemikáliemi 

nebo jinými nebezpečnými látkami. 

 

Návod k použití 

 

Zásobník naplňte 15 litry pitné vody a natlakujte vzduchem na 6 barů pomocí 

instalovaného ventilu. Zásobník je vybaven příruční oční/bezpečnostní sprchou, kterou 

aktivujete stlačením páky. Takto otevřete ventil sprchy. Ventil sprchy je vybaven 

aretací tak, že zůstane otevřený po celou dobu dekontaminace. Před opětovným 

naplněním musí být zásobník odtlakován! 

 

Technický popis: 
Kapacita zásobníku: 18 litrů, plnit pouze do objemu 15 litrů! 

 

Kvalita vody: k oplachu používejte pouze pitnou vodu! 

 

Průtok vody: 6 l/min u oční sprchy (dle platných norem) 

 

Teplota vody: 15°C – 35°C Upozornění: Nadměrná teplota vody může urychlovat 

některé chemické reakce. Konzultujte proto použití správné teploty vody. 

 

1) tlakovat nádobu lze běžným tlakovým vzduchem do tlaku uvedeného v návodu 

2) vodu doporučujeme měnit cca 1x za 2 měsíce nebo častěji, současně s vyzkoušením 

správné funkce sprchy 

 
Údržba 

 

Dle příslušných norem v zemi, kde je sprcha instalovaná.  

 

Opravy: 

 

Opravy a výměnu náhradních dílů doporučujeme svěřit odborné firmě. 

 

 

 



Záruka: 

 

Záruční doba se řídí  příslušnými národními normami. Záruka se vztahuje pouze na 

vady materiálu a závady vzniklé za normálních podmínek a při správném použití. 

Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nesprávným použitím bezpečnostních sprch 

nebo jejich úpravami zákazníkem. 

 

Důležité upozornění: 

 

Tyto pokyny lze použít na všechny bezpečnostní sprchy TOF řady 1100. Nákres 

nemusí vždy odpovídat dodanému zboží.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vzhledem k různým podmínkám jednotlivých případů použití, nepřebírá dodavatel žádné záruky, 

povinnosti a odpovědnost ve spojení s nesprávným používáním zde uvedených informací. 

 

Dne 18. 4. 2014  schválil:      Ing. Ondřej Stoniš 

          


		2021-01-29T15:55:40+0100
	REO AMOS, spol. s r.o.




